
 

Delibera di Giunta Comunale n. 52   del  14-06-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 52  del Reg. Data 14-06-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: XII^ ED. PREMIO NAZIONALE DI NARRATIVA "MARIA TERESA 

DI LASCIA" - STANZIAMENTO SPESE. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese digiugno alle ore 18:45, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 52  del   14-06-2018 

 

2 

Oggetto: XII^ ED. PREMIO NAZIONALE DI NARRATIVA "MARIA TERESA 

DI LASCIA" - STANZIAMENTO SPESE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che con propria deliberazione n. 13 del 08.03.2018, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata approvato il bando della XII^ Edizione del Premio 

Letterario Nazionale “Maria Teresa Di Lascia”; 

- che con propria deliberazione n.  33 del 06.05.2016, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata nominata la commissione scientifica del premio e stanziata 

la somma di 600,00 per rimborsi spese ai componenti della commissione; 

 

RITENUTO stanziare inoltre la somma di € 5.300,00 necessaria per lo 

svolgimento della manifestazione che si terrà a Fiuminata presso Palazzo Lori il 

giorno 24 settembre p.v. per le seguenti spese: 

 

VOCI DI SPESA 

 

       - Premio vincitrici  

       -  Acquisto Libri 

       -  Vitto e alloggio scrittrici e amm.ri Rocchetta      

       -  Spese varie     

 

TOTALE USCITE 

 

IMPORTO 

    

€  2.000,00 

€  1.600,00 

€  1.100,00 

€     600,00 

 

€   5.300,00 

 

 

 

RITENUTO opportuno formalizzare con deliberazione di Giunta lo 

stanziamento di spesa; 

 

DATO ATTO che la spesa ivi indicata è da intendersi quale limite massimo 

assoluto di spesa, ritenendo probabile che alcune voci possano risultare più 

basse rispetto a quanto preventivato, non essendo possibile allo stato attuale 

determinare con assoluta certezza alcune spese, quali ad esempio quelle relative 

all’alloggio delle concorrenti e della commissione (in quanto non si conosce 

ancora il numero esatto) ecc.; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente 

dal Responsabile del Sevizio e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000; 

 

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 52  del   14-06-2018 

 

3 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di approvare il progetto economico per la XII^ edizione del Premio 

Letterario Nazionale “Maria Teresa Di Lascia” che prevede una spesa 

complessiva di € 5.300,00 come riportato in premessa; 

 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non costituisce impegno di 

spesa; 

 

4. Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio per l’assunzione 

dei relativi impegni di spesa.; 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione 

favorevole unanime espressa con alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 52  del   14-06-2018 

 

4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINI arch. ULISSE F.to Scuderini Venanzio 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. .            

 

Lì 17-01-2020 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 17-01-2020 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 17-01-2020 

 

       

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 


